Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152023122800125

125

Nº 246, quinta-feira, 28 de dezembro de 2023ISSN 1677-7042Seção 1

PORTARIA SNAS Nº 92, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2023

Torna pública lista anexa das programações oriundas de emendas parlamentares, ou de
programação orçamentária própria, executadas pelo Fundo Nacional de Assistência Social na
modalidade fundo a fundo, por meio do Sistema de Gestão de Transferências Voluntárias -
S I GT V .

O SECRETÁRIO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto nº 11.392, de 20 de janeiro de 2023, e tendo em vista a Portaria
Ministerial nº 580, de 31 de dezembro de 2020, resolve:

Art. 1º Tornar pública lista anexa das programações oriundas de emendas parlamentares, ou de programação orçamentária própria, executadas pelo Fundo Nacional de Assistência
Social na modalidade fundo a fundo, por meio do Sistema de Gestão de Transferências Voluntárias - SIGTV.

Art. 2º As programações descritas no anexo desta Portaria visam a Estruturação da Rede de Serviços do Sistema Único de Assistência Social - SUAS (219G), tendo como destinação:
I - a aquisição de veículos, equipamentos e materiais permanentes, para fins de investimento (GND 4); e
II - o incremento de maneira temporária as transferências regulares e automáticas financeiras para fins de custeio (GND 3).
Art. 3º O Fundo Nacional de Assistência Social adotará as providências necessárias para as transferências de recursos aos respectivos Fundos de Assistência Social estabelecidos

nesta Portaria, em conformidade com os procedimentos da modalidade de transferência fundo a fundo, e somente após cumpridos os requisitos pelos entes federados das condições
previstas na Portaria Ministerial nº 580, de 31 de dezembro de 2020.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ANDRÉ QUINTÃO SILVA

ANEXO

. UF ENTE FEDERADO ANO AÇ ÃO
ORÇAMENTÁRIA

EMENDA N.º ou
P R O G R A M AÇ ÃO
ORÇAMENTÁRIA
PRÓPRIA N.º

P R O G R A M AÇ ÃO
S I GT V

V A LO R GND NOTA DE
EMPENHO

P R O C ES S O

. AL M AC E I O 2023 219G 55901270430202310 270430220230014 1.000.000,00 3 2023NE410145 71000096197202317

. AL M AC E I O 2023 219G 55901270430202310 270430220230015 500.000,00 3 2023NE410146 71000096199202314

. AL M AC E I O 2023 219G 55901270430202310 270430220230016 1.500.000,00 3 2023NE410144 71000096198202361

. AL T AQ U A R A N A 2023 219G 55901270910202302 270910320230002 250.000,00 4 2023NE409502 71000094126202380

. AM NOVO ARIPUANA 2023 219G 55901130330202301 130330420230001 600.000,00 3 2023NE410114 71000095620202361

. BA AMARGOSA 2023 219G 55901290100202303 290100720230002 140.000,00 4 2023NE409206 71000093161202381

. BA JUSSARI 2023 219G 55901291855202301 291855520230001 50.000,00 3 2023NE410109 71000096434202340

. CE CEDRO 2023 219G 55901230380202301 230380820230002 160.000,00 3 2023NE410096 71000094626202311

. CE FUNDO ESTADUAL -
CE

2023 219G 55901230440202307 230000020230014 196.059,62 4 2023NE409030 71000086961202346

. CE FUNDO ESTADUAL -
CE

2023 219G 55901230440202307 230000020230025 196.059,62 4 2023NE409031 71000086971202381

. CE ITAPIPOCA 2023 219G 55901230640202303 230640520230005 400.000,00 3 2023NE410085 71000095391202385

. CE ITAPIPOCA 2023 219G 55901230640202304 230640520230004 892.000,00 3 2023NE410084 71000095392202320

. CE MUCAMBO 2023 219G 55901230900202302 230900320230002 325.000,00 3 2023NE410113 71000095044202352

. CE SAO BENEDITO 2023 219G 55901231230202303 231230420230003 440.000,00 3 2023NE409532 71000095394202319

. ES G OV E R N A D O R
LINDENBERG

2023 219G 55901320225202304 320225620230006 310.000,00 4 2023NE410067 71000093874202345

. ES I BAT I BA 2023 219G 55901320245202302 320245420230004 120.000,00 4 2023NE410141 71000094532202342

. GO GOIANIRA 2023 219G 55901520880202301 520880620230003 112.410,00 3 2023NE410101 71000094139202359

. GO LEOPOLDO DE
B U L H O ES

2023 219G 55901521230202302 521230320230003 71.429,00 3 2023NE410103 71000095045202305

. MG PAINS 2023 219G 55901314650202301 314650320230002 325.000,00 3 2023NE410112 71000095398202305

. MG RAPOSOS 2023 219G 55901315390202301 315390520230001 100.000,00 3 2023NE409067 71000079740202311

. MG SAO FRANCISCO 2023 219G 55901316110202303 316110620230002 600.000,00 3 2023NE409478 71000094141202328

. MS BELA VISTA 2023 219G 55901500210202301 500210020230001 310.000,00 4 2023NE409562 71000095653202310

. PA SANTA CRUZ DO
ARARI

2023 219G 55901150640202302 150640120230002 125.000,00 3 2023NE409479 71000094143202317

. PB A P A R EC I DA 2023 219G 55901250077202301 250077520230001 200.000,00 3 2023NE409480 71000094148202340

. PB A R AC AG I 2023 219G 55901250080202302 250080920230002 310.000,00 4 2023NE410081 71000094519202393

. PB BAY E U X 2023 219G 55901250180202303 250180720230006 100.000,00 3 2023NE409507 71000095673202382

. PB C AC I M BA S 2023 219G 55901250355202302 250355520230002 234.167,00 3 2023NE409481 71000094521202362

. PB C U BAT I 2023 219G 55901250500202303 250500620230005 310.000,00 4 2023NE410137 71000094145202314

. PB JUAREZ TAVORA 2023 219G 55901250760202302 250760620230002 310.000,00 4 2023NE410147 71000093557202329

. PB LO G R A D O U R O 2023 219G 55901250855202302 250855420230002 310.000,00 4 2023NE410106 71000095400202338

. PB MONTE HOREBE 2023 219G 55901250960202302 250960220230002 325.000,00 3 2023NE409484 71000094146202351

. PB PEDRO REGIS 2023 219G 55901251272202301 251272120230003 150.000,00 3 2023NE410117 71000094528202384

. PB PEDRO REGIS 2023 219G 55901251272202302 251272120230002 125.000,00 3 2023NE410118 71000094529202329

. PB S E R T AOZ I N H O 2023 219G 55901251593202302 251593020230002 310.000,00 4 2023NE410122 71000095087202338

. PB T A P E R OA 2023 219G 55901251650202302 251650820230002 325.000,00 3 2023NE409531 71000093642202397

. PB T A P E R OA 2023 219G 55901251650202303 251650820230003 25.000,00 4 2023NE410126 71000095046202341

. PB AREIA 2023 219G 55901250110202301 250110420230001 300.000,00 3 2023NE410130 71000094627202366

. PB COX I X O L A 2023 219G 55901250485202301 250485020230001 325.000,00 3 2023NE410097 71000093872202356

. PB CUITE DE
MAMANGUAPE

2023 219G 55901250523202301 250523820230001 325.000,00 3 2023NE409482 71000094522202315

. PB MAE DAGUA 2023 219G 55901250870202302 250870320230001 325.000,00 3 2023NE409483 71000094526202395

. PB P I R P I R I T U BA 2023 219G 55901251180202301 251180620230001 325.000,00 4 2023NE410157 71000094527202330

. PB SANTANA DE
MANGUEIRA

2023 219G 55901251350202301 251350520230001 325.000,00 3 2023NE409485 71000094902202341

. PB T R I U N FO 2023 219G 55901251680202301 251680520230001 325.000,00 3 2023NE410129 71000094147202303

. PE MOREILANDIA 2023 219G 55901261430202301 261430320230001 250.000,00 3 2023NE410153 71000094906202320

. PI BOCAINA 2023 219G 55901220180202301 220180420230002 205.000,00 3 2023NE410134 71000095866202333

. PR BARBOSA FERRAZ 2023 219G 55901410250202301 410250520230003 150.000,00 3 2023NE409090 71000092652202313

. PR INDIANOPOLIS 2023 219G 55901411040202302 411040920230005 225.000,00 3 2023NE410102 71000095874202380

. PR ITAPERUCU 2023 219G 55901411125202302 411125820230003 100.000,00 3 2023NE409503 71000095632202396

. PR PRANCHITA 2023 219G 55901412035202301 412035820230002 250.000,00 3 2023NE409565 71000095894202351

. RJ QUEIMADOS 2023 219G 55901330414202303 330414420230003 1.000.000,00 4 2023NE409257 71000093061202355

. RN BREJINHO 2023 219G 55901240180202302 240180020230002 100.000,00 3 2023NE410079 71000094729202381

. RN CRUZETA 2023 219G 55901240300202302 240300420230003 100.000,00 3 2023NE410063 71000095417202395

. RS SAO LEOPOLDO 2023 219G 55901431870202302 431870520230002 250.000,00 3 2023NE409486 71000094533202397

. RS PAIM FILHO 2023 219G 55901431360202301 431360720230001 100.000,00 3 2023NE409504 71000093648202364

. SC FUNDO ESTADUAL -
SC

2023 219G 55901420540202304 420000020230002 1.350.000,00 3 2023NE409120 71000089441202395

. SC SANTA TEREZINHA 2023 219G 55901421567202302 421567920230002 120.000,00 3 2023NE410074 71000094151202363

. SC I P U AC U 2023 219G 55901420768202301 420768420230001 200.000,00 3 2023NE409189 71000093148202322

. SE A R AU A 2023 219G 55901280040202302 280040720230002 50.000,00 3 2023NE409487 71000095095202384

. SP CAMPINAS 2023 219G 55901350950202305 350950220230017 100.000,00 3 2023NE409130 71000092605202361

. SP CAMPINAS 2023 219G 55901350950202306 350950220230018 100.000,00 3 2023NE409131 71000092599202342

. SP CAMPINAS 2023 219G 55901350950202307 350950220230019 100.000,00 3 2023NE409132 71000092604202317

. SP GARCA 2023 219G 55901351670202301 351670520230003 200.000,00 3 2023NE410100 71000095410202373

. SP JA B OT I C A BA L 2023 219G 55901352430202304 352430320230015 150.000,00 3 2023NE409473 71000093371202370

. SP LIMEIRA 2023 219G 55901352690202301 352690220230003 110.000,00 3 2023NE410104 71000093645202321

. SP P OA 2023 219G 55901353980202301 353980620230003 345.000,00 3 2023NE409489 71000093646202375

. TO BRASILANDIA DO
TOCANTINS

2023 219G 55901170360202301 170360220230002 100.000,00 3 2023NE410133 71000093571202322

. TO C AC H O E I R I N H A 2023 219G 55901170382202301 170382620230001 50.000,00 3 2023NE410135 71000093555202330

. TO CARRASCO BONITO 2023 219G 55901170389202302 170389120230002 50.000,00 3 2023NE410168 71000095096202329

. TO CRIXAS DO
TOCANTINS

2023 219G 55901170625202301 170625820230002 100.000,00 3 2023NE410139 71000093556202384

. TO ITAPORA DO
TOCANTINS

2023 219G 55901171110202302 171110020230003 50.000,00 3 2023NE409492 71000094505202370

. TO JUARINA 2023 219G 55901171180202302 171180320230003 100.000,00 3 2023NE409222 71000093116202327

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152023122800126

126

Nº 246, quinta-feira, 28 de dezembro de 2023ISSN 1677-7042Seção 1

. TO MIRANORTE 2023 219G 55901171330202301 171330420230002 50.000,00 3 2023NE410110 71000094601202318

. TO NOVA ROSALANDIA 2023 219G 55901171500202302 171500220230003 50.000,00 3 2023NE410165 71000093287202356

. TO PEDRO AFONSO 2023 219G 55901171650202302 171650520230002 100.000,00 3 2023NE409237 71000093085202312

. TO P I R AQ U E 2023 219G 55901171720202302 171720620230002 50.000,00 3 2023NE409171 71000093046202315

. TO PORTO NACIONAL 2023 219G 55901171820202302 171820420230002 100.000,00 3 2023NE410155 71000094602202362

. TO SANTA MARIA DO
TOCANTINS

2023 219G 55901171888202301 171888120230002 50.000,00 3 2023NE409179 71000093067202322

. TO S I LV A N O P O L I S 2023 219G 55901172065202301 172065520230002 50.000,00 3 2023NE409178 71000093145202399

. TO SUCUPIRA 2023 219G 55901172085202302 172085320230002 100.000,00 3 2023NE410123 71000094154202305

. TO FILADELFIA 2023 219G 55901170770202301 170770220230002 150.000,00 3 2023NE409475 71000093363202323

. TO FILADELFIA 2023 219G 55901170770202302 170770220230001 50.000,00 3 2023NE409474 71000093368202356

. TO ANANAS 2023 219G 55901170100202301 170100220230002 150.000,00 3 2023NE410163 71000093357202376

. TO ANANAS 2023 219G 55901170100202302 170100220230001 50.000,00 3 2023NE410164 71000093359202365

. TO A R AG O M I N A S 2023 219G 55901170130202301 170130920230001 50.000,00 3 2023NE410082 71000094153202352

. TO AURORA DO
TOCANTINS

2023 219G 55901170270202301 170270320230001 50.000,00 3 2023NE409490 71000093867202343

. TO BANDEIRANTES DO
TOCANTINS

2023 219G 55901170305202301 170305720230001 50.000,00 3 2023NE409510 71000095702202314

. TO CARMOLANDIA 2023 219G 55901170388202301 170388320230001 50.000,00 3 2023NE409491 71000093868202398

. TO DA R C I N O P O L I S 2023 219G 55901170650202301 170650620230001 50.000,00 3 2023NE409515 71000095713202396

. TO GOIANORTE 2023 219G 55901170830202301 170830420230001 100.000,00 3 2023NE409516 71000095709202328

. TO MURICILANDIA 2023 219G 55901171395202301 171395720230001 50.000,00 3 2023NE410154 71000093369202309

. TO PAU DARCO 2023 219G 55901171630202301 171630720230001 50.000,00 3 2023NE409493 71000094506202314

. TO PIUM 2023 219G 55901171750202301 171750320230001 50.000,00 3 2023NE409519 71000095625202394

. TO PORTO ALEGRE DO
TOCANTINS

2023 219G 55901171800202301 171800620230001 50.000,00 3 2023NE409235 71000093032202393

. TO SAO VALERIO DA
N AT I V I DA D E

2023 219G 55901172049202301 172049920230001 50.000,00 3 2023NE409476 71000093612202381

. TO WANDERLANDIA 2023 219G 55901172208202301 172208120230001 50.000,00 3 2023NE409494 71000095049202385

. AL BAT A L H A 2023 219G 55901270070202302 270070620230002 590.000,00 4 2023NE409219 71000093015202356

. AL BELO MONTE 2023 219G 55901270090202302 270090420230002 310.000,00 4 2023NE410072 71000095942202319

. AM BENJAMIN CONSTANT 2023 219G 55901130060202302 130060720230003 620.000,00 4 2023NE410069 71000064404202374

. AM BOA VISTA DO RAMOS 2023 219G 55901130068202302 130068020230003 325.000,00 4 2023NE410080 71000095609202300

. AM EIRUNEPE 2023 219G 55901130140202302 130140720230004 310.000,00 4 2023NE410098 71000065869202342

. AM ITAPIRANGA 2023 219G 55901130200202303 130200920230003 310.000,00 4 2023NE410070 71000062574202314

. AM CANUTAMA 2023 219G 55901130090202301 130090420230001 325.000,00 4 2023NE410166 71000095516202377

. AM SANTA ISABEL DO RIO
N EG R O

2023 219G 55901130360202301 130360120230001 325.000,00 3 2023NE410158 71000096428202392

. BA ITAGUACU DA BAHIA 2023 219G 55901291535202301 291535320230001 25.000,00 3 2023NE409028 71000092603202372

. BA CABACEIRAS DO
P A R AG U AC U

2023 219G 55901290485202301 290485220230001 200.000,00 4 2023NE409544 71000095639202316

. BA RAFAEL JAMBEIRO 2023 219G 55901292595202301 292595620230001 455.000,00 3 2023NE410119 71000096431202314

. ES SAO MATEUS 2023 219G 55901320490202301 320490620230006 500.000,00 4 2023NE409042 71000074880202301

. ES SERRA 2023 219G 55901320500202302 320500220230006 300.000,00 3 2023NE410066 71000096200202301

. GO ABADIA DE GOIAS 2023 219G 55901520005202301 520005020230001 100.000,00 4 2023NE409046 71000058475202338

. MA SANTA QUITERIA DO
M A R A N H AO

2023 219G 55901211010202302 211010420230004 325.000,00 4 2023NE409062 71000090020202315

. MG CO I M B R A 2023 219G 55901311670202302 311670420230003 125.000,00 3 2023NE410071 71000095945202344

. MG G OV E R N A D O R
V A L A DA R ES

2023 219G 55901312770202302 312770120230017 100.000,00 3 2023NE410077 71000096430202361

. MG G OV E R N A D O R
V A L A DA R ES

2023 219G 55901312770202303 312770120230018 100.000,00 3 2023NE410078 71000096429202337

. MG G OV E R N A D O R
V A L A DA R ES

2023 219G 55901312770202304 312770120230016 100.000,00 3 2023NE410076 71000096427202348

. MG MANHUMIRIM 2023 219G 55901313950202301 313950820230004 100.000,00 4 2023NE410150 71000096435202394

. MG TEOFILO OTONI 2023 219G 55901316860202301 316860620230003 50.000,00 3 2023NE410091 71000096296202307

. MG TEOFILO OTONI 2023 219G 55901316860202302 316860620230004 50.000,00 3 2023NE410092 71000096436202339

. MG RAUL SOARES 2023 219G 55901315400202301 315400220230001 200.000,00 4 2023NE410089 71000096036202323

. MS FUNDO ESTADUAL -
MS

2023 219G 55901500270202306 500000020230001 900.000,00 4 2023NE409068 71000079541202311

. MS BELA VISTA 2023 219G 55901500210202302 500210020230002 290.000,00 4 2023NE409563 71000095622202351

. PA NOVA IPIXUNA 2023 219G 55901150497202302 150497620230002 310.000,00 4 2023NE409074 71000091018202355

. PB JUAREZ TAVORA 2023 219G 55901250760202303 250760620230003 25.000,00 4 2023NE409539 71000095667202325

. PB MAMANGUAPE 2023 219G 55901250890202302 250890120230002 129.000,00 4 2023NE410111 71000096433202303

. PB M AT A R AC A 2023 219G 55901250930202305 250930520230005 390.833,00 4 2023NE409559 71000094905202385

. PB SAO JOSE DE
P R I N C ES A

2023 219G 55901251455202302 251455220230002 350.000,00 4 2023NE409542 71000095517202311

. PE A R ACO I A BA 2023 219G 55901260105202302 260105220230002 200.000,00 4 2023NE409081 71000092332202355

. PI SANTA CRUZ DOS
M I L AG R ES

2023 219G 55901220915202304 220915320230005 100.000,00 3 2023NE410160 71000095420202317

. PR I G U A R AC U 2023 219G 55901411000202301 411000320230003 100.000,00 3 2023NE410161 71000096214202316

. PR JA P U R A 2023 219G 55901411240202301 411240520230004 325.000,00 3 2023NE410149 71000095978202394

. PR LOA N DA 2023 219G 55901411350202303 411350220230005 400.000,00 3 2023NE410105 71000095873202335

. PR RONDON 2023 219G 55901412260202301 412260220230003 325.000,00 3 2023NE410121 71000095976202303

. PR SANTA HELENA 2023 219G 55901412350202302 412350120230002 100.000,00 3 2023NE410169 71000096213202371

. PR SAO TOME 2023 219G 55901412610202302 412610820230002 200.000,00 3 2023NE410124 71000096044202370

. PR T A P E JA R A 2023 219G 55901412680202303 412680120230004 75.000,00 3 2023NE410125 71000096046202369

. PR TAPIRA 2023 219G 55901412690202302 412690020230002 150.000,00 3 2023NE410127 71000096212202327

. PR TERRA ROXA 2023 219G 55901412740202302 412740320230002 225.000,00 3 2023NE410128 71000095979202339

. PR GUAPOREMA 2023 219G 55901410910202301 410910420230001 199.800,00 3 2023NE410142 71000095977202340

. RJ NITEROI 2023 219G 55901330330202305 330330220230006 500.000,00 3 2023NE410152 71000095980202363

. RN SAO GONCALO DO
AMARANTE

2023 219G 55901241200202303 241200520230008 95.000,00 4 2023NE409105 71000092634202323

. RN SAO GONCALO DO
AMARANTE

2023 219G 55901241200202304 241200520230005 111.800,00 4 2023NE409102 71000092646202358

. RS PEDRO OSORIO 2023 219G 55901431420202301 431420920230002 125.000,00 3 2023NE410116 71000096426202301

. RS PORTO ALEGRE 2023 219G 55901431490202301 431490220230003 595.000,00 3 2023NE409537 71000095700202317

. RS ROSARIO DO SUL 2023 219G 55901431640202303 431640220230004 150.000,00 4 2023NE410159 71000096306202304

. SE FUNDO ESTADUAL -
SE

2023 219G 55901280030202301 280000020230002 1.650.000,00 4 2023NE409126 71000089149202372

. SE FUNDO ESTADUAL -
SE

2023 219G 55901280030202303 280000020230005 2.550.000,00 3 2023NE409535 71000095688202341

. SP FERRAZ DE
V A S CO N C E LO S

2023 219G 55901351570202301 351570720230002 500.000,00 4 2023NE410140 71000094152202316

. SP MAIRINQUE 2023 219G 55901352840202301 352840320230002 100.000,00 3 2023NE410107 71000096047202311

. SP CA JOBI 2023 219G 55901350930202301 350930420230001 100.000,00 4 2023NE410136 71000093558202373

. TO CHAPADA DE AREIA 2023 219G 55901170460202301 170460020230002 50.000,00 3 2023NE409216 71000093115202382

. TO OLIVEIRA DE FATIMA 2023 219G 55901171550202301 171550720230002 50.000,00 3 2023NE409518 71000095711202305

. TO CARIRI DO TOCANTINS 2023 219G 55901170386202301 170386720230001 50.000,00 3 2023NE409512 71000095704202303

. TO MONTE DO CARMO 2023 219G 55901171360202301 171360120230001 50.000,00 3 2023NE409200 71000093095202340

. TO PONTE ALTA DO
TOCANTINS

2023 219G 55901171790202301 171790920230001 50.000,00 3 2023NE409520 71000095875202324

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-12-28T01:34:12-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-12-28T01:34:12-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial